são criados é composta por serragem (pó de serra da madeira). A cama passa por processo de 

compostagem para produção do adubo orgânico e posteriormente é vendida para utilização na 

fertilização agrícola. 

A propriedade possui atualmente 4 (quatro) galpões, com capacidade de alojamento de 12.000 

(doze mil) aves cada, totalizando um rebanho de 48.000 (quarenta e oito mil) animais. 

O empreendimento realiza o sistema semiextensivo, modalidade que combina elementos de 

criação extensiva e intensiva de bovinos. Nesse sistema, os animais são criados principalmente 

em pastagens, mas também recebem suplementação alimentar e podem ser submetidos a algum